CỘ G  OÀ XÃ  ỘI C    G Ĩ  VIỆT   M

  U Ệ   G I XU                                  Độc lập – Tự do –  ạnh phúc

 Số:      /UBND-TCKH                            Nghi Xuân, ngày     tháng     năm 2021

   V/v báo cáo quyết toán  tình hình

   sử dụng vốn đầu tư nguồn ngân

        sách nhà nước năm 2020

                     Kính gửi:

                                    - Ban QLDA ĐT XDCB huyện;

                                    - BQL các Dự án quy hoạch xây dựng trên địa bàn huyện;

 - Ban duy tu, bảo dưỡng đường GTNT huyện;

                                    - Ban QL Khu du lịch Xuân Thành và các CTCC;

                                    - UBND các xã, thị trấn;

        - Các trường học trên địa bàn huyện;

 Thực hiện theo c ng văn số 571/STC - TCĐT, ngày 24/02/2020 của Sở

Tài chính v  nộp báo cáo quyết toán tình hình sử dụng vốn đầu tư nguồn ngân

sách nhà nước năm 2020, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị tổng hợp,

báo cáo quyết toán tình hình sử dụng vốn đầu tư nguồn NSNN năm 2019 như

sau:

1.  ội dung báo cáo quyết toán vốn đầu tư nguồn  S   hằng năm

- Các loại kế hoạch vốn đầu tư nguồn NSNN thực hiện lập báo cáo quyết

toán năm 2020, gồm:

+ Vốn đầu tư nguồn NSNN được Nhà nước giao kế hoạch trong năm

2020.

+ Vốn đầu tư nguồn NSNN thuộc kế hoạch các năm trước được cơ quan

có thẩm quy n cho phép chuyển sang năm 2020 thực hiện và thanh toán.

- Đối với vốn đầu tư được cơ quan có thẩm quy n cho phép ứng trước kế

hoạch vốn năm sau thì kh ng yêu cầu lập báo cáo quyết toán năm, nhưng lập

báo cáo tổng hợp tình hình thực hiện và thanh toán vốn trong năm 2020.

- Vốn thanh toán được đưa vào báo cáo quyết toán năm 2020, bao gồm:

+ Tổng số vốn thanh toán cho KLHT của các dự án đầu tư được giao

trong năm 2020 (kể cả thanh toán bằng hình thức ghi thu, ghi chi hay thanh toán

bằng ngoại tệ).

Trường hợp trong kế hoạch vốn đầu tư được giao năm 2020 có bố trí để

thu hồi số vốn đã được ứng trước kế hoạch của các dự án (theo kết quả giải ngân

thực tế), số vốn quyết toán là tổng số vốn thanh toán KLHT đến hết niên độ năm

2020, bao gồm cả phần thanh toán KLHT của kế hoạch ứng trước đã thanh toán

trước đây chuyển sang.

+ Vốn thanh toán cho KLHT của các dự án đầu tư bằng nguồn vốn thuộc

kế hoạch năm 2019 được phép chuyển sang năm 2020 thực hiện và thanh toán

(kể cả thanh toán bằng hình thức ghi thu, ghi chi hay thanh toán bằng ngoại tệ).

+ Các khoản đã tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi từ các năm trước

chuyển sang năm 2020, sau khi trừ đi số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi

của các năm trước nộp đi u chỉnh giảm trong năm (nếu có).

- Đối với số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi kh ng đưa vào quyết

toán niên độ ngân sách của năm 2020, được chuyển sang ngân sách năm 2021 để

thu hồi tạm ứng.

- Số liệu báo cáo quyết toán phải được phản ánh chi tiết theo từng nguồn

vốn, từng chủ đầu tư, từng dự án, trong đó chi tiết vốn trong nước và vốn nước

ngoài (nếu có).

2. Mẫu biểu và thuyết minh báo cáo quyết toán (được quy định tại

Th ng tư số 85/2017/TT-BTC ngày 15/08/2017 của Bộ Tài chính).

- Đối với chủ đầu tư (Ban QLDA): Báo cáo theo các biểu mẫu số 01, 02,

03, 04/CĐT (Thống nhất đơn vị tính: đồng);

Thuyết minh các tồn tại, vướng mắc, các yếu tố ảnh hưởng đến thực hiện

kế hoạch, thanh toán, quyết toán vốn; đ  xuất các biện pháp tháo gỡ có liên

quan.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung báo cáo nghiêm túc, đầy đủ,

chính xác, đảm bảo đúng thời gian quy định gửi v  phòng Tài chính – Kế hoạch

qua phần m m hồ sơ c ng việc trước ngày 01/4/2020 để tổng hợp số liệu báo

cáo Sở Tài chính.

Số liệu Biểu mẫu 04/CĐT cần phải xác nhận kho bạc nhà nước yêu cầu

các đơn vị sớm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT; TCKH.

TM. UỶ          DÂN

KT. C   TỊC

PHÓ C   TỊC

 Nguyễn Viết  ưng

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-03-05T16:44:39+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-03-05T16:47:52+0700

		2021-03-05T16:48:25+0700

		2021-03-05T16:48:41+0700